Ast

Ast si alienandi potestas absque consensu domini emphyteutæ permiffa, in hujus arbitrio positum est, in quemnam jus suum transferre velit. Quoniam itaque domino emphyteuseos nullum competit jus contradicendi (§. 29.), novum emphyteutam is invito suscipere tenetur. *Quod erat secundum.*

Quoniam vero nemo quicquam facere potest, quod est contra jus alterius (§. 910. *part. 1. Jur. nat.*); si emphyteusis in eum transferri nequit, in quem eam transferre vult emphyteuta, nisi dominus emphyteuseos admittere debeat, quod juri suo adversatur, novum emphyteutam suscipere non tenetur. *Quod erat tertium.*

Civile adeo est, non naturale, quod domini consensus semper sit requirendus; si tamen is intra duos menses consentire nolit, etiam ipso dissentiente alienare liceat. Videtur equidem consensus domini semper requirendus, si eum cum nonnullis a dominio directo, seu parte proprietatis domino competente (§. 3.) derivare velis: quoniam tamen proprietas hæc restricta est (§. *cit.*), restrictio vero in contractu emphyteutico definienda (§. 26.), & ex hoc æstimandum est jus emphyteutæ ac domini emphyteuseos (§. 27.); naturaliter standum est eo, quod conventum fuerit (§. 789. *part. 3. Jur. nat.*). Et, si vel maxime detur, quod tamen dari minime potest, ex dominio directo fluere, necessitatem consensus ad alienationem requirendi; cum tamen quilibet jus suum remittere possit (§. 117. *part. 3. Jur. nat.*), illud non obstat, quo minus conveniri possit, absque consensu domini licitam esse debere emphyteuseos alienationem.

§. 32.

Emphyteuta se obligare tenetur, quod dominum emphyteuseos De dominio pro domino superiori recognoscere velit. Etenim emphyteuta se superiori obligat domino emphyteuseos ad canonem in recognitionem domini directi solvendum (§. 20. 14.). Quamobrem
etiam

etiam sese obligare tenetur, quod eum pro domino directo seu superiori recognoscere velit.

Nimirum emphyteuta recognoscit dominium directum, quatenus agnoscit, rem emphyteuticam non prorsus sibi propriam esse, adeoque sibi standum esse contractu emphyteutico, nec quicquam faciendum, quod eidem adversatur (§. 28.), consequenter in iis, quæ in eodem contractu sibi reservavit, vel in sui commodum pactus est dominus emphyteuseos, sequendam esse hujus voluntatem.

§. 33.

*De contra-
ctu emphy-
teutico cum
novo emphy-
teuta ren-
vando.*

Contractus emphyteuticus cum novo emphyteuta renovandus.
Etenim novus emphyteuta se obligare tenetur, quod dominum emphyteuseos pro domino superiori recognoscere velit (§. 32.), adeoque huic competit jus ab illo exigendi, ut hoc faciat (§. 23. part. 1. Jur. nat.). Quoniam itaque hoc jus invito auferri minime potest (§. 336. part. 3. Jur. nat.); necesse est, ut etiam novus emphyteuta se obliget domino emphyteuseos, quod eum pro domino superiori recognoscere velit, consequenter nil quicquam facere, quod contractui emphyteutico adversum. Necesse igitur est, ut contractus emphyteuticus cum ipso renovetur (§. 393. 788. part. 3. Jur. nat.).

Non est quod inde inferas, consensum domini semper requirendum esse ad alienationem emphyteuseos: renovatio enim contractus emphyteutici fieri potest, etiamsi absque consensu domini emphyteusis fuerit translata, quippe qui novum emphyteutam suscipere tenetur (§. 31.), consequenter contractum emphyteuticum etiam invitus renovare debet.

§. 34.

*Laudemium
quid sit.*

Honorarium, quod pro renovatione contractus emphyteutici domino directo solvendum, dicitur *Laudemium*, idiomate patrio *Lehnwahr*, vel *Lehngeld*.

Quoniam *laudemium* vocabulum barbarum est; honorarium

um istud Latinius dici quidam existimant laudativum, ad imitationem donativi. Enimvero cum plura sint vocabula barbara in Jure recepta, quæ ex eo extirpare velle ridiculum foret; ideo nulla quoque ratio suadet, cur vocabulum laudemium rejicere velimus (§. 147. *Disc. pralim.*). Immo quamvis laudativum adjective usurpetur, non tamen substantive in eo significato occurrit apud Autores Latinos, quem vi definitionis habere debet, ut adeo non sine ratione dubitetur, num Latinus loqui putandus sit, qui vocabula in sermone Latino recepta in alio significato adhibet, quam quem in eodem habent. Absolutum vero est in verbis esse nimis scrupulosum, ubi soli veritati litatur. Sunt qui relevium, seu relevamentum, aut etiam foriscapium appellare malunt, quod nomina hæc magis convenire videantur honorario nostro. Ast quis hanc legem terminis imponet, ut nomina vi derivationis convenire debeant rebus suis? Acquiescendum igitur est in terminis receptis, qualescunque tandem fuerint.

§. 35.

Quoniam laudemium honorarium est, quod pro renovatione contractus emphyteutici domino directo solvendum (§. 34.), honorarium vero donum pecuniarium, quod remunerandi animo datur (§. 731. *part. 4. Jur. nat.*); laudemium sine consistit in pecunia numerata consistit, consequenter si dominus emphyteutatus, seu velis, ut novus emphyteuta sibi solvat laudemium, ex proprietate, quam retinet, commodum quoddam percipere vult, quoties emphyteusis in alium transfertur, seu alienatur.

Si laudemium a novo emphyteuta solvendum, & canon quotannis solvendus non in modico consistat; dominium directum non profus sterile est, sed lucrosus, etiamsi non eadem sit domini utilis ac directi utilitas.

§. 36.

An laudemium dari debeat & quando ac quantum dari debeat Quomodo ac, nullo consensu domini emphyteusis constituentis ac primi ac-jus ad laudemium acquirere.

D

mius ac- *quirentis in contractu emphyteutico determinandum.* Quoniam
quiratur & enim laudemium commodum est, quod ex proprietate, quam
ejus quanti- retinet dominus emphyteuseos, percipit, quando ea aliena-
tas determi- tur, seu in aliam personam transfertur (§. 35.); an dari de-
netur. beat laudemium & quando ac quantum dari debeat, ad eam
 legem pertinet, qua proprietas in emphyteusi restringitur (§.
 12.). Quamobrem cum mutuo consensu emphyteutæ ac
 domini emphyteuseos in contractu emphyteutico, quo em-
 phyteusis constituitur & acquiritur (§. 15.), definiendum sit,
 quomodo proprietas restricta esse debeat (§. 26.); an laude-
 mium dari debeat & quando ac quantum dari debeat, mu-
 tuo consensu domini emphyteusini constituentis ac primi ac-
 quirentis in contractu emphyteutico determinandum.